航锦科技股份有限公司                                                              公告

证券代码：000818       证券简称：航锦科技      公告编号：2020-006

航锦科技股份有限公司

二○二○年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1月 1日—2020 年 3月 31 日

2、预计的经营业绩：□亏损 □扭亏为盈 □同向上升□同向下降 √基本持平

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：9,800万元—13,000万元

盈利：11,018 万元
比上年同期：-11.05%—17.99%

基本每股收益 盈利：约0.14—0.19元 盈利：0.16 元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

公司业绩变动的原因包括（一）公司军民两用的芯片销售实现大幅增长：子公

司长沙韶光向客户供应的FPGA芯片、自主可控的图形处理芯片(GPU)和总线接口芯

片等芯片产品销量同比大幅增长；子公司威科电子的新能源汽车用电子模块、5G通

讯用电子模块和高性能模块实现批量化供应；威科电子控股子公司威科射频研发出

用于华为和中兴通讯等5G设备生产商的射频器件和高频材料并实现销售，这些射频

器件和高频材料适用于5G通讯，能实现进口替代，解决国内5G设备生产商受制国外

的问题，未来市场空间广阔；长沙韶光和威科电子通过大力拓广民用芯片市场，为

公司发展打开更大的空间。（二）按公司经营板块划分，集成电路板块预计实现净

利润3,800—4,500万元，同比增长52.67%—80.80%；化工板块预计实现净利润6,000

—8,500万元，同比下滑30%—0%。（三）2019年一季度，公司化工主导产品的价格

尚处于历史相对高位，2020年一季度化工产品平均售价尚未明显回升。受宏观经济

航锦科技股份有限公司                                                              公告

的周期性波动影响，公司主要化工产品的销售价格有所波动，公司通过实施精细化

管理来控制成本，随着2019年第二、三季度基数的回落，公司2020年后续季度化工

业务盈利同比将提升。

四、其他相关说明

上述业绩预告为本公司财务部门进行的初步核算，本公司2020年第一季度具体

财务数据将在2020年第一季度报告中详细披露。公司指定信息披露媒体为《中国证

券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本公司将严格按照有关法律法规的规定及时做好信息披露工作，敬请投资者注意投

资风险。

特此公告。

航锦科技股份有限公司董事会

二○二○年一月十六日

http://www.cninfo.com.cn/